
REGISTRO GENERALE N. 2457 del 31/12/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2457 del 31/12/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2841 del 31/12/2020 

 
OGGETTO: CONSEGNA ANTICIPATA AFFIDAMENTO IN HOUSE SERVIZIO ASSISTENZA SCUOLABUS  

GENNAIO-GIUGNO 2021 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Premesso che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di G.C. n. 276 del 21/12/2017, n. 12 del 16/01/2018, n. 64 del 20/03/2018, 
n. 31 del 28/02/2019, n. 62 del 28/05/2020 e n. 128 del 07/08/2020, la Giunta 
Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche 
alla struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 con deliberazione di C.C. n. 13 del 21/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, sono 
stati approvati il bilancio di previsione 2020/2022, la nota di aggiornamento del DUP 
e gli allegati previsti dalla vigente normativa in tema di programmazione economico 
finanziaria degli enti locali; 
 

Vista la determinazione n. 2446 del 30/12/2020 ad oggetto “Affidamento in house del 

servizio assistenza scuolabus Gennaio-Giugno 2021”; 

 

Considerato che trattasi di affidamento diretto in house e pertanto l’operatore economico  
risulta essere l’unico interessato alla procedura, il che esime questo Ente dall’osservanza 
del termine dilatorio prima della consegna anticipata oppure stipula del contratto; 
 
Ritenuto urgente e necessario, in ragione di dover garantire il servizio di assistenza 
scuolabus, doversi avvalere della consegna anticipata del servizio a far data dal 
07/01/2021; 
 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n.165/2001; 
 
Visto il codice civile; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2457 del 31/12/2020 

Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Per tutto quanto sopra riportato e qui richiamato per costituire parte integrante e 
sostanziale 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere alla consegna anticipata dell’affidamento in house del servizio di 

assistenza scuolabus alla Società partecipata SGDS MULTISERVIZI SRL, in 

pendenza di  efficacia dell’affidamento definitivo ed efficace e stipula contrattuale 

agli stessi prezzi, patti e condizioni del Capitolato d’oneri allegato alla determina 

dirigenziale di affidamento, sotto condizione risolutiva al verificarsi del mancato 

esito positivo delle verifiche dei requisiti; 

 

2. di approvare l’allegato schema di verbale di consegna anticipata del servizio quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2841 del 31/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 31/12/2020 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3212 
 

Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2457 del 31/12/2020 con 
oggetto: CONSEGNA ANTICIPATA AFFIDAMENTO IN HOUSE SERVIZIO ASSISTENZA SCUOLABUS  GENNAIO-
GIUGNO 2021 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 31/12/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


